Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG N° 73/2021

Nomeia membro do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no inciso III do art. 9º do Regimento
Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

considerando o término do mandato da Conselheira Ana Paula Tauceda Branco como representante da Região Sudeste, ocorrido em 22 de agosto
de 2021; e

considerando os termos do OFÍCIO COLEPRECOR N° 003, de 13 de maio de 2021, mediante o qual o Presidente do Colégio de Presidentes e
Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho comunica a indicação do Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, como
representante da Região Sudeste, para integrar o Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

R E S O L V E

Nomear, para compor o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o Exmo. Desembargador LUIZ ANTONIO MOREIRA VIDIGAL, Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, na condição de membro representante da Região Sudeste, com mandato de dois anos.

Publique-se.
Brasília, 23 de agosto de 2021.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Ministra Presidente

Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões

Despacho

Despacho

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3293/2021 Data da disponibilização: Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministra Conselheira Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Presidente

Ministro Conselheiro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-PCA-0000055-91.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Remetente CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

Requerente GABRIEL BORASQUE DE PAULA - JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

Advogado Dr. Cristiano Sofia Molica(OAB: 203624/SP)

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169937

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

3293/2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021

Advogado Dr. Fernando Fabiani Capano(OAB: 203901-A/SP)

Requerido TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

  - GABRIEL BORASQUE DE PAULA - JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-Cons-0007763-66.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Consulente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0004351-64.2018.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Requerente ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAJUSTRA

Requerido CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAJUSTRA

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Processo Nº CSJT-PP-0001001-63.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Remetente CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169937

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

3293/2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021

Requerente DANILO SIQUEIRA DE CASTRO FARIA - JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO

Requerido TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO

  - DANILO SIQUEIRA DE CASTRO FARIA - JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-A-0000001-62.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Interessado TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-MON-0002551-64.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Interessado TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PCA-0001501-66.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Requerente ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO - AMATRA XV

Advogado Dr. Cristiano Sofia Molica(OAB: 203624/SP)

Advogado Dr. Fernando Fabiani Capano(OAB: 203901-A/SP)

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169937

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

3293/2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021

Requerido TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO - AMATRA XV

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PCA-0000201-69.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Requerente ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAJUSTRA

Advogada Dra. Isadora Rodrigues de Menezes(OAB: 44871/DF)

Requerido CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAJUSTRA

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Processo Nº CSJT-Cons-0009453-33.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Consulente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

Interessado DANIELE CORRÊA SANTA CATARINA - DESEMBARGADORA DO TRABALHO.

Intimado(s)/Citado(s):

  - DANIELE CORRÊA SANTA CATARINA - DESEMBARGADORA DO TRABALHO.

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0007905-70.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169937

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

3293/2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021

Requerente ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAMATRA

Advogada Dra. Isabela Marrafon(OAB: 37798/DF)

Requerido CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAMATRA

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Processo Nº CSJT-PP-0002751-71.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Requerente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

Interessado ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO - AMATRA 23

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO - AMATRA 23

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-Cons-0001051-26.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Consulente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-ExcImp-0003251-06.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Excipiente FRANCYLDO MARQUES DE ALMEIDA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169937

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões

1

  Despacho 1
    Despacho 1

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

Determino o envio dos autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT - ASSJUR para a adoção das providências

cabíveis, na forma do artigo 29 do RICSJT, em virtude do término de meu mandato como Conselheiro Superior.

Publique-se.

Brasília, 20 de agosto de 2021.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

Conselheiro Relator

ÍNDICE

3293/2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 6
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021

Excepto DESEMBARGADOR CONSELHEIRO SÉRGIO MURILO RODRIGUES LEMOS

Intimado(s)/Citado(s):

  - DESEMBARGADOR CONSELHEIRO SÉRGIO MURILO RODRIGUES LEMOS

  - FRANCYLDO MARQUES DE ALMEIDA

Processo Nº CSJT-AN-0001301-93.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. José Roberto Freire Pimenta

Interessado CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169937

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões
	  Despacho
	    Despacho

		2021-08-23T17:16:03-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148